2

1. АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
1. Ульчского муниципального района  Хабаровского края
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1.
1.
1.  03.04.2018 № 31-па
1.        с. Булава

О введении   на     территории   сельского поселения «Село Булава»  Ульчского    муниципального  района Хабаровского края режима функционирования «повышенная готовность»

В соответствии с оперативным предупреждением ФГБУ «Дальневосточное УГМС» от 30 марта 2018г., с 03 апреля текущего года на территории  северных районов Хабаровского края ожидается ухудшение погоды: снег, местами сильный, метель, усиления ветра до 15-20 м/с.
В связи с ухудшением погодных условий возможны:
на объектах энергоснабжения - аварийные ситуации на электрических сетях, отключение источников энергоснабжения из-за перехлестов, обрывов проводов, возможны нарушения в работе котельных и объектов водоснабжения;
- обрушение слабо укрепленных, широкоформатных рекламных конструкций, баннеров.
В связи с вероятностью возникновения вышеуказанных происшествий и в соответствии с решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района от 02 апреля 2018г. № 2, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 10.00 часов 03 апреля 2018г. на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края режим функционирования «повышенная готовность».
2.Специалисту 1 категории администрации сельского поселения «Село Булава» Новрузова Е.А.
2.1.Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, эвакуации и первоочередному жизнеобеспечению населения.
2.2. Оповестить население и руководителей организаций и учреждений  об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с ухудшением погодных условий.
2.3. В случае ухудшения обстановки связанной с ухудшением погодных условий, возникновением аварийных ситуаций и происшествий на объектах ТЭК и ЖКХ, социально значимых объектах незамедлительно сообщать в ЕДДС района.
3. Рекомендовать директору ООО «Булава Премиум» Химич В.А.:
3.1. Уточнить состав сил и средств аварийно-восстановительных бригад, привести их в режим функционирования «повышенная готовность».
3.2. Проверить исправность резервных автономных источников энергоснабжения на объектах ЖКХ и ТЭК.
3.3. Уточнить схемы взаимодействия и порядок действий при авариях на объектах жизнеобеспечения.
3.4. Уточнить состояние объектов ЖКХ, водоснабжения, наличие запасов топлива, материально-технических средств для проведения аварийно-восстановительных работ.
3.5. Обеспечить бесперебойное снабжение населения коммунальными услугами.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                           Н.П.Росугбу

image1.png